
Nyhedsarkiv for august 2021

17. august 2022 Frederikssund og vandet: En by i fjorden

Store dele af Frederikssund midtby var for 170 år siden en del af Roskilde Fjord. Havde det ikke 

været for driftige folk i midten af 1800-tallet, havde Frederikssund set helt anderledes ud i dag, og 

man ville ikke kunne gå tørskoet på Bløden, A. C. Hansensvej og i Frederikssundhallen. Og 

Kalvøen ville stadig være en ø.

Historiske kort viser hvordan Frederikssund by har udviklet sig. Fastlandet og Kalvøen blev 

forbundet ved indvundet land, og åen måtte ledes syd om byen.

https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/frederikssund-og-vandet-en-by-i-fjorden


16. august 2022 Stor interesse for tiny houses i Vinge

Mandag den 15. august havde Frederikssund Kommune inviteret til dialogmøde om tiny houses i 

Vinge. Her mødte godt 50 mennesker op for at høre mere om planerne for den nye udstykning.

Vandreturens mål - marken, hvor der kan opføres tiny houses naturskønt ud til Præstemosen. 

Foto: Frederikssund Kommune.

11. august 2022 Mangfoldig dagsorden ved borgmesterbesøg

Der var godt gang i virksomheden, da borgmester Tina Tving Stauning sammen med direktøren 

for Teknik, Erhverv og IT og erhvervskonsulenten mandag den 8. august besøgte 3 Byg Tag & 

Facade på Vinkelvej i Frederikssund.

https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/stor-interesse-for-tiny-houses-i-vinge
https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/mangfoldig-dagsorden-ved-borgmesterbesoeg


Fra højre: Tømrer- og snedkermester Peter Kyster, borgmester Tina Tving Stauning, Regnskab 

og administration Pernille Norén Kyster og direktør for Erhverv, Teknik og IT, Kristian Nabe-

Nielsen. Foto: Frederikssund Kommune

11. august 2022 Hvem skal have Kulturpris 2022?

Nu er det igen blevet tid til, at vi i Frederikssund Kommune skal hædre dem, der gør en særlig 

indsats for kulturen i kommunen. Kulturprisen uddeles til en lokal borger eller forening, der 

arbejder med lokale kulturelle aktiviteter og arrangementer.

https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/hvem-skal-have-kulturpris-2022


Foran Langes Magasin i Frederikssund ses navnene på alle de tidligere modtagere af 

Kulturprisen. Foto: Frederikssund Kommune.

10. august 2022 Indvielse af padelbaner i Skibby

Skibby Idrætsklub indviede tirsdag aften to nye padelbaner placeret tæt ved Skibby Hallen. 

Banerne er etableret med tilskud fra Frederikssund Kommunes facilitetspulje.

https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/indvielse-af-padelbaner-i-skibby


Formanden for Skibby Idrætsklub, Lars Brasholt (tv.) klipper den røde snor over sammen med 

borgmester Tina Tving Stauning (A) og formanden for Unge, fritid og idræt, Niels Martin Viuff (C). 

Foto: Frederikssund Kommune.

10. august 2022 Store forandringer på vej til Willumsens Museum

Med donationer på samlet 36,5 millioner kroner fra fire fonde og en finansiering fra Byrådet på 

41,2 millioner kroner står Willumsens Museum over for store forandringer. En større opgradering 

står nu for døren og den vil være med til at fremtidssikre museet samt J.F. Willumsens mange 

malerier og genstande, som er opbevaret på Willumsens Museum.

https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/store-forandringer-paa-vej-til-willumsens-museum


Det nuværende indgangsparti bliver lukket af og området bliver gjort til udendørsservering for den 

nye café. Foto: Frederikssund Kommune.

9. august 2022 Få indflydelse på kommunens handicap- og 

psykiatripolitik på voksenområdet

Kom til workshop og få indflydelse på den nye handicap- og psykiatripolitik på voksenområdet for 

Frederikssund Kommune.

https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/faa-indflydelse-paa-kommunens-handicap--og-psykiatripolitik
https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/faa-indflydelse-paa-kommunens-handicap--og-psykiatripolitik


Fem hænder holder om hinandens håndled og danner en cirkel.

8. august 2022 Sommerfugle i maven første skoledag

Mandag den 8. august har mange børn nok haft flere sommerfugle i maven end på en sædvanlig 

mandag. For denne dag begynder i alt 320 nye elever i 0. klasse i skolerne i Frederikssund 

Kommune.

https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/sommerfugle-i-maven-foerste-skoledag


De nye elever blev modtaget med flag og sang af skolens øvrige elever. Foto: Frederikssund 

Kommune, Kenneth Jensen.

5. august 2022 Kom med dine ideer til Budget 2023

Byrådet opfordrer alle interesserede til at komme med idéer til, hvordan de kommunale kroner 

skal fordeles i årene 2023-2026, før der sendes et budgetforslag i høring.

Sparegris. Foto: Pexels.com

https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/kom-med-dine-ideer-til-budget-2023


5. august 2022 Ræs afsted som en ægte cykelstjerne i Slangerup

Spænd cykelhjelmen og sus afsted på cyklen, når Danmarks sjoveste og største cykelløb for 

børn, Kids Tour, kommer til Frederikssund Kommune søndag d. 28. august 2022.

Børn cykler Kids Tour-løb. Foto: Momentcph

https://www.frederikssund.dk/service/Nyheder/2022/august/raes-afsted-som-en-aegte-cykelstjerne-i-slangerup

